
		COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - SEDUC							
		GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ							
		SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC							
		UNIDADE DE GESTÃO DA REDE FÍSICA - UGERF							
OBRA:		CONCLUSÃO DA AMPLIAÇÃO E DA CONST. DE QUADRA COBERTA NO CENTI RAIMUNDO NEIVA DE SOUSA							
DATA:		MAIO DE 2021							
LOCAL:		PORTO ALEGRE DO PIAUÍ - PI							
FONTE		CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASSE	UNID.	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL	
SEDUC/PI		0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	M.O.	MÊS	1,0000		R\$ 7.536,82	
	MATERIAL							-	
								-	
	EQUIPAMENTO / SERVIÇO							-	
								-	
	MÃO-DE-OBRA							R\$ 7.536,82	
	SINAPI/PI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	7,5000	R\$ 92,27	R\$ 692,02	
	SINAPI/PI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	60,0000	R\$ 37,67	R\$ 2.260,20	
	SINAPI/PI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	60,0000	R\$ 16,21	R\$ 972,60	
	SINAPI/PI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	60,0000	R\$ 20,64	R\$ 1.238,40	
	SINAPI/PI	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	120,0000	R\$ 19,78	R\$ 2.373,60	

* Segundo acórdão TCU 2.622/2013 e orientações da CGE/PI de 2016 para Projeto Básico: o valor da Administração Local deve variar de 3,49% a 8,87% do valor total da obras, para construções de edifício.

SEDUC/PI	0002	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M.O.	M2	1,0000		R\$ 303,30
		MATERIAL					R\$ 252,95
¹	SINAPI/PI	4813 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	MAT.	M2	1,0000	R\$ 225,00	R\$ 225,00
¹	SINAPI/PI	5075 PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	MAT.	KG	0,1500	R\$ 17,55	R\$ 2,63
¹	SINAPI/PI	4512 SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	MAT.	M	1,0000	R\$ 1,44	R\$ 1,44
¹	SINAPI/PI	4491 PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	MAT.	M	4,0000	R\$ 5,97	R\$ 23,88
		EQUIPAMENTO / SERVIÇO					-
							-
		MÃO-DE-OBRA					R\$ 50,35

Luiz Fernando Vieira Assunção

Luiz Fernando Vieira Assunção
Engenheiro Civil
CREA-PI: 25959/D